Reg.: POTTHAST, n.º 3.769.

Cit.: SMITH, *Innocent III*, p. 257.

1209 julio, 10

920

Ferrando, abad de San Juan de la Peña, dona al rey Pedro el Católico el diezmo de una heredad en Monzón.

¹⁵⁷⁹ MANSILLA asegura que esta carta fue enviada también al arzobispo de Tarragona y sus sufragáneos (*Inocencio III*, p. 421).

A. ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 360.

B. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, *Traslado*, fols. 357v-358r.

(A) In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego F[*errandus*] abbatis Monasterii Sancti Johannis de Pinna, bono animo et / spontanea voluntate, cum consilio et assensu prioris et helemosinarii et tocius reliqui conventus eiusdem / monasterii, per nos et omnes successores nostros, damus, concedimus et laudamus vobis domino nostro P[*etro*], Dei gratia / illustris regi Aragonum et comiti Barchinone, et omni proieni ei et posteritati vestre in perpetuum et cuidare, di/mittere vel quolibet modo alienare volueritis totam integre decimam quam helemosina nostri mo/nasterii predicti habebat et accipiebat in tota illa hereditate vestra de Montesono, quam hereditatem Odo / bone memorie quondam abbas et conventus Sancti Johannis dederit pro cambio et concesserit domino Ildefonso bone / memorie regi patri vestro [sic], retenta tamen in eadem hereditatem¹⁵⁸⁰ decima supradicta, quam etiam hereditatem totam / et integre concedimus et confirmamus vobis et vestris in perpetuum sine aliqua diminutione et sine ullo nostro / nostrorumque retentu. Supradictam itaque decimam totam ab integre damus vobis et vestris et de vestro iure libenter / et voluntarii in vestrum et vestrorum tradimus et transferimus dominium et potestatem ad habendum, tenendum, / dandum et quolibet alienandum et ad omnes vestra vestrorumque voluntates in perpetuo faciendas, sicut melius / dici et intelligi potest, ad vestrum vestrorumque profectum sine ullo nostro nostrorumque retentu et sine vinculo et / contradictione nostra et alterius cuiuslibet viventis persone per secula cuncta.

Facta carta Era .M.^oCC.^oXL.^oVII.^o mense Marcii, vigilia Sancti Benedicti, Feria VI.

Si[*signo*]gnum F[*errandi*] abbatis. Si[*signo*]gnum A. prioris claustrii pro se et omni conventu.

Si[*signo*]gnum Garces claviger maior. Si[*signo*]gnum Sancii sacriste maior. Si[*signo*]gnum / Arnaldi helemosinarii maior. Si[*signo*]gnum Enechonis camerarii maior.

Ego Vitalis monachus sub iussione domini F[*errandi*] abbatis et omnis conventus hanc cartam scripsi et manu / propria hoc si[*signo*]gnum feci.